
Contacto

Teléfono 961781019
Correo Electrónico contratacion@benifaio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8687/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del ayuntamiento de Benifaió
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de imprenta.

Con la ejecución de este suministro pretende satisfacerse la necesidad de dotar al personal al servicio delDescripción 
Ayuntamiento de Benifaió de los medios materiales necesarios para el cumplimiento de las labores y trabajos que tienen
encomendadas.
Valor estimado del contrato 66.245,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.157,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.245,6 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 2 años desde la fecha de la formalización del mismo en documento
administrativo.

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Benifaió
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Plaza Mayor, número 15
(46450) Benifaió España

Adjudicar el contrato del suministro de diverso material de imprenta (expediente 8687/2023) a favor de Alprint Soluciones
Gráficas SL con NIF B73938714 al haber presentado la oferta económicamente más ventajosa de conformidad con los

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


criterios de adjudicación previstos en el PCAP, y de acuerdo con su oferta presentada:
Descuento ofertado: 38,40%
Entrega en las 24 horas siguientes a la realización del pedido
Reducción plazo entrega

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALPRINT SOLUCIONES GRAFICAS S.L.
NIF b73938714
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALPRINT SOLUCIONES GRAFICAS S.L
(30140) SANTOMERA España

Contacto

Teléfono +034 968379191
Correo Electrónico licitaciones@alprint.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0186
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

CONTRAT 2024 0186.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wPv
FdNmbjuAjqpduieUaB87UamZagqwA6YbhzlsOAu465bD1PmzcCKU12v0q/tH5368eRwAqnQR1Z42VuvbZEXXGog5rtaBGj
7qVzSwSwrffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato del suministro de diverso material de imprenta (expediente 8687/2023) a favor de Alprint

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=x5dk%2Bmew3wuw89y5y2i1R4CUH4QvHM%2BYx3WGTSoNf2mq9sHenUvX%2BVA1RPBKhr806FQArtR69McJcGuQ0u8PcFooE4F9ck1PoUViG0s6tFOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wPvFdNmbjuAjqpduieUaB87UamZagqwA6YbhzlsOAu465bD1PmzcCKU12v0q/tH5368eRwAqnQR1Z42VuvbZEXXGog5rtaBGj7qVzSwSwrffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wPvFdNmbjuAjqpduieUaB87UamZagqwA6YbhzlsOAu465bD1PmzcCKU12v0q/tH5368eRwAqnQR1Z42VuvbZEXXGog5rtaBGj7qVzSwSwrffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wPvFdNmbjuAjqpduieUaB87UamZagqwA6YbhzlsOAu465bD1PmzcCKU12v0q/tH5368eRwAqnQR1Z42VuvbZEXXGog5rtaBGj7qVzSwSwrffdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ajuntament de Benifaió - videoconferencia

Dirección Postal

Plaza Mayor n 15
(46450) Benifaió España

Archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 12:00 horas
La fecha de apertura del archivo electrónico único es
orientativa.

Precio de la oferta más baja 10 EUR.
Precio de la oferta más alta 38,4 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Soluciones Gráficas SL con NIF B73938714 al haber presentado la oferta económicamente más ventajosa de conformidad
con los criterios de adjudicación previstos en el PCAP, y de acuerdo con su oferta presentada:
Descuento ofertado: 38,40%
Entrega en las 24 horas siguientes a la realización del pedido
Reducción plazo entrega
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento abierto simplificado, artículos
131 y 159 de la LCSP, al tratarse de un valor estimado inferior a las cantidades establecidas en los artículos 21.1, letra a) de
esta Ley. En el procedimiento abierto todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienta que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : La asistencia se realizará a través de videoconferencia.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BccpuK04hwOsN fRW6APEDw%3D%3D

ID 0000014069862 |  2024-000925670 | Fri, 30 Aug 2024 11:22:56:859 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113352352987811940435101863252022996243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BccpuK04hwOsNfRW6APEDw%3D%3D

